curave aërium hoc corpusculum dum adhuc in terris degit animus, custodiri integer conseruarique possit. quod profecto etsi pro parte retro dictum est, dum terre corporis pro animi salubritate curam enarrauimus, quia tamen viri illi zoroastis præceptum explicantes nonnulla hac etiam de re memoriæ mandauere, nihil prohibet opinor illa nunc etiam breuiter percurrere. Afferunt enim corpusculum illud proculdubio ali & nutriri, non autem eo quo terreum hoc corpus alitur modo: sed vaporibus quibusdam, suffituumque generibus, non quadam sui parte receptis, & in alijs rursus partibus confectis & digestis, quod in hoc terreo corpore altricem efficere diximus vitam, vbi etiam diuersa varios ad vsus visuntur instrumenta, sed totum per se totum ali, non alio simili quàm spongiarum exemplo, quæ se totis nutrimenta capiunt, receptaque conficiunt, & illis nutriuntur. Quamobrem viri, inquiunt, boni, qui huiusce rei curam gerunt, non nihil studere videntur ut subtilioribus ficcioribusve vtantur cibus. Inedia quinetiâ corpus hoc terreum macerant & conficiunt, ne spiritale illud crassescat vehiculū, sed purum, tenueve, & naturæ suæ conforme quàm maxime reddatur. Expurgationes præterea, & mysticas adhibent ceremonias,

vt id commodius assequi valeant. Nanque vt terrea isthæc crassaq; corporis moles aqua diluitur & nitescit, puraq; vt esse potest, lauacris & nitro smegmatibusq; quibusdam redditur: ita spiritale id animi corpusculum cum ieiuniorum abstinentijs, & precibus, tum iustationibus suffituumq; generibus quibusdam ad naturam reuertitur suam, puramq; & tenuem acquirit sinceritatem. Quãobrem post terrei interitum corporis, cum hoc aërio corpusculo sic probe curato non diu apud inferos & in generationis regno humanus perstat animus, sed illo etiam exutus, ætherium illud sempiternò sibi annexum (vt diximus) regit gubernatq; corpus. Verum si secus ac dictum est huiusmodi concinnatum curatq; fuerit corpusculum, impurumq; cum illo à terris abscefferit animus, longo quodã temporis spatio vagari illum, & cum hoc corpusculo per inuia desertaq; & squalentia terrarum loca diu errare asseuerant. Ex quo etiam simulacra quædam plerumq;, & hominum ferarumq; similitudines & idola, necnò silentes vmbraarum effigies circa tumulos & sepulcra videri refert Plato. Nò enim id quod cernitur, animus esse censetur (siquidem sub conspectu non cadit ille) sed impurus (vt aiunt) is sanè est animus illo vtens aërio corpusculo, quod multum sordium à terreo crassi corporis contubernio secum attraxisse videtur: quod etiam impura postmodum vsus diæta, terreniq; infectus halitu crassescit, & cerni nimirum videriq; potest, haud expressiori similitudinis argumento, quàm aëris, qui purus quidem existens, & visioni peruius, haudquaquam cernitur. si vero coalescat, & in nubem cogatur, crassescit certe, formaq; capit varias, & bene conspici videriq; potest. Quam ob causam vero consentaneū existimari potest impuros hos animos cum consimilibus sui corpusculis errantes & vagos, alia rursus corpora, cum ferarum, tum hominum ingredi, quorum cõtubernio societateq; adeo plerumq; gaudeat, vt vix inde postea extrudi auellive possint. Et fiunt hominis illius nouissima, vt inquit veritas, peiora prioribus. Cæterum non vnus solummodo, sed simul etiam plures impuri huiusmodi spiritus idem sæpenumero ingredi occupareq; possunt corpus, quod vexant profecto postea & male habent, nisi imprecationibus quibusdam, & mysticis carminum quorundam excantationibus operose mehercule & difficulter admodum inde extrudantur. Sed quoniam satis iam euagati sumus (si placet) vnde digressi fuimus reuertamur. Humanos dixeramus animos propriæ restitutos naturæ, & ad patriam postliminio reuersos, cum connato sibi indissolubiliter corpore beatam degere vitam. Quãobrem id quod in Platonis Phædro Socrates loquitur, istuc mehercule innuere videtur. Dicit enim animos cum ex lethea emerferint aqua, id est cum à generationis conditionibus liberi euaserint, annatis sibi denuo pennis quas antè amiserāt, altius euolare, eoq; loci peruenire, vbi primo cælestem cum mundanis simul dijs, deinde supercælestem cum supercælestibus circuitum agant, eo scilicet ordine, vt alij cū alijs ibi numinibus circūuagētur, huiusmodiq; circuitus alternis repetant vicibus: quam nimirum felicitatem beatæq; vitæ conditionem idem etiam in Platonis Symposio Socrates augere & in maius dare videtur cum dicit, purgatos animos qui diuinam præ cæteris pulchritudinē amauerūt, in ipsum tandem diuinæ pulchritudinis pelagus sese prorsus immergere, diuinisq; ibi liquores non tantum bibere, sed illis ebrios etiam factos in alios iam ex se ipsis transfundere. Cæterum in epinomide supremum beatitudinis felicitatisq; colophonem concludit Plato, vbi ait animum purgatissimum, omnium mutabilitate firmata, tum multiplicitate collecta, sese in propriam peculiaremq; vnitatem intellectu ipso superiorem penitus colligere & conferre, per hancq; statim in vnitatem diuinam intelligibili mundo superiorem iam transferre, deoque potius viuere quàm se ipso, cui certe mira quadam super intelligentiam ratione sit coniunctus. Et hæc profecto vera est felicitas, diuinique iam effecti animi suprema beatitudo. Id autem effici vult Plato diuina quadam luce, quæ profecto non aliter in mente resurgat, quàm si amore dei accensus prorsus animus in ipsum transformetur Deum. Ex quo nimirum diuinum amorem in Platonis Phædro omnibus diuini furoris gradibus animique bonis longissime præposuit Socrates. Quibus profecto consentire attestarique videntur multa illa & præclara quæ in sacris nostratum elogijs de amore & charitate scripta reperiuntur. Sed iam, si placet, receptui canamus. nam & de ijs quæ fuerant proposita, satis (vt arbitror) pro virili à nobis est pertractatum: & diei iam finitæ terminus vt loquendi etiam finem faciamus, non immerito nos admonere potest, nisi fortasse vobis aliter videtur. Et Aluerotus, profecto, inquit, Leonice, & nobis abūde (vt pro ijs etiam loquar) hac de re in præsentia satisfactum esse confiteor, & ea sanè dixisti quæ tum vniuersam nobis Platonicam scholam totis (vt aiūt) foribus aperuerunt, tum Maronis nostri luculentissima illa diuinæq; carmina adeo explicauerunt, vt nunc demum mihi illa exacte clareque intelligere videar. Antè enim vt in diei splendore oculis captus cernit quidem ille nihil, aliqua tamen solis claritate perfunditur: ita ego in rerum tantarum luce nonnulla superficie tenus dignoscens, ad interna reconditaque planè cæcutiebam. Verum quædam (vt opinor) restare videntur, de tribus scilicet illis versibus iam recitatis, qui alios mirifice claudere, & eleganter componere visi sunt. nihil enim de illis est pertractatum. Quãobrem si de ijs etiam aliquid in medium adduxeris, & nobis certe omnibus abunde satisfeceris, & natali insuper meo conuenientissimam disputationis coronidem imposueris. Sunt autem carmina illa (vt nosti) huiuscemodi.